

## **Lekarze wykluczeni z pomocy - doradcy podatkowi apelują o zmiany w prawie.**

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

Do doradców podatkowych po pomoc zgłaszają się kolejne grupy zawodowe, których niedoskonałe przepisy tarczy finansowej pozbawiły państwowej pomocy. Jak się okazuje, tarcza finansowa wyklucza przedsiębiorców zwolnionych z obowiązku płacenia VAT, czyli np. lekarzy i pielęgniarki prowadzących działalność gospodarczą. KIDP wystosowała do rządu apel o zmianę niekorzystnych dla medyków przepisów.

- jako samorząd zawodowy doradców podatkowych zrzeszający osoby wykonujące zawód zaufania publicznego, profesjonalistów z zakresu podatków i rachunkowości, pragnę wskazać kolejne okoliczności mogące prowadzić do nieuprawnionego pominięcia dużej grupy przedsiębiorców, którzy powinni mieć możliwość skorzystania z pomocy w ramach przyznawanych przez państwo świadczeń pieniężnych. Chodzi przede wszystkim o podmioty, które korzystają ze zwolnienia z obowiązku rejestracji, jako podatnik VAT – czytamy w piśmie, które przewodniczący KRDP, prof. Adam Mariański wystosował do Minister Rozwoju Jadwigi Emilewicz.

To już drugi apel doradców podatkowych wskazujący na luki prawne w przepisach tarczy finansowej. Tym razem pomocy mogą być pozbawieni ci przedsiębiorcy, którzy korzystają z przedmiotowego zwolnienia z VAT, czyli np. lekarze świadczący usługi medyczne. Podobne problemy będą mieli przedsiębiorcy korzystający ze zwolnienia podmiotowego, czyli ci którzy nie przekroczyli progu limitu sprzedaży w wysokości 200 tys. zł rocznie. Obie grupy nie będą figurować w rejestrze VAT, a na ich nieszczęście, rząd przyjął zasadę, że kwalifikacja do pomocy przyznawanej przez Państwowy Fundusz Rozwoju będzie odbywała się na podstawie danych finansowych z rejestru VAT.

Na ułomność takiego rozwiązania, doradcy podatkowi wskazywali już wcześniej. Ocena sytuacji finansowej przedsiębiorcy na podstawie danych z VAT powoduje, że z tarczy finansowej dla firm nie skorzysta też wiele firm płacących VAT kwartalnie oraz te przedsiębiorstwa, które stosują system zaliczek. W obu przypadkach, pomimo realnego pogorszenia ich kondycji

biznesowej, dane z rejestru VAT nie będą pokazywały prawdziwego obrazu ich sytuacji.

Krajowa Izba Doradców Podatkowych od początku monitoruje prace nad kolejnymi wersjami przepisów składających się na tzw. tarczę antykryzysową. Eksperti podatkowi KIDP wskazali dotąd wiele rozwiązań, których wdrożenie ma pomóc przedsiębiorcom dotkniętym kryzysem wywołanym COVID-19. Doradcy podatkowi monitorują też stosowanie przepisów tarczy w praktyce wskazując na błędy i luki w przepisach pomocowych.

[Cały apel Krajowej Izby Doradców Podatkowych do Minister Rozwoju Jadwigi Emilewicz można przeczytać TUTAJ.](#)

## **Lekarze wykluczeni z pomocy**

– doradcy podatkowi apelują  
o zmiany w prawie